
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.05.2024        г. Котовск № 421  

 

 

 

Об итогах проведении творческого конкурса «Все о тебе, любимый город» 

 

В соответствии с Положением о проведении творческого конкурса 

«Все о тебе, любимый город», утвержденным постановлением 

администрации города Котовска Тамбовской области от 22.01.2024 № 54 «О 

проведении творческого конкурса «Все о тебе, любимый город», на 

основании протокола жюри творческого конкурса «Все о тебе, любимый 

город» (далее – конкурс) администрация города Котовска Тамбовской 

области постановляет: 

1. Наградить дипломами победителей и призеров конкурса: 

1.1. В номинации конкурс рисунков «Я и мой город»: 

1.1.1. В 1 группе –дошкольный возраст (5-7 лет):  

за 1 место: 

Ксенафонтову Ксению, воспитанницу Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 3 «Сказка» 

города Котовска Тамбовской области (далее - МБДОУ детский сад № 3 

«Сказка») (руководитель - Попова М.В.); 

Юшину Анну, воспитанницу Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 «Белочка» 

города Котовска Тамбовской области (далее - МБДОУ детский сад № 12 

«Белочка») (руководители - Зиновьева Н.В., Сертакова С.В.); 

Коновалову Ольгу, воспитанницу МБДОУ детский сад № 12 «Белочка» 

(руководитель - Усова М.В.); 

Иванова Максима, воспитанника Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 16 «Ласточка» 

города Котовска Тамбовской области (далее - МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка») (руководитель - Волостных С.А.); 

Медведева Алексея, воспитанника МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (руководитель - Шапарева Е.А.); 

Чакина Артема, воспитанника Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребёнка - 

детский сад «Солнышко» города Котовска Тамбовской области (далее - 

МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко») (руководители - Алехина Н.Н., 

Плуталова Е.Б.); 

за 2 место: 



2 
 

Григорьева Максима, воспитанника МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» 

(руководители - Ватомская О.Н., Леонтьева Л.В.); 

Кренкоева Кирилла, воспитанника МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» 

(руководители - Голодова Э.А., Шикунова Л.В.); 

Иванову Агату, воспитанницу МБДОУ детский сад № 12 «Белочка» 

(руководители - Якушина Т.Ю., Нагорнова С.Ю.); 

Алешину Юлию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 12 «Белочка» 

(руководитель - Евдокимова Ж.В.); 

Ломову Марию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 12 «Белочка» 

(руководитель - Кормышова Ю.А.); 

Попову Яну, воспитанницу Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 14 «Красная шапочка» города 

Котовска Тамбовской области (далее - МБДОУ детский сад № 14 «Красная 

шапочка») (руководители - Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 

Пятибратова Дмитрия, воспитанника МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (руководитель - Волосатова Е.И.); 

за 3 место: 

Сазонову Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» 

(руководители - Ватомская О.Н., Леонтьева Л.В.); 

Ильину Ангелину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» 

(руководители - Ватомская О.Н., Леонтьева Л.В.); 

Новоселову Софию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 12 

«Белочка» (руководитель - Слепцова А.В.); 

Глухова Александра, воспитанника МБДОУ детский сад № 12 

«Белочка» (руководитель - Хныкова С.Н.); 

Зозуленко Артема, воспитанника МБДОУ детский сад № 12 «Белочка» 

(руководители - Нагорнова С.Ю., Якушина Т.Ю.); 

Соловьева Анатолия, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка» (руководитель - Дунаева О.В.); 

Ровнова Кирилла, воспитанника Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 15 «Теремок» 

города Котовска Тамбовской области (далее - МБДОУ детский сад № 15 

«Теремок») (руководитель - Парамонова Е.В.); 

Попова Ивана, воспитанника МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка» 

(руководитель - Волосатова Е.И.); 

Тумасяна Рафика, воспитанника МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка» 

(руководитель - Волосатова Е.И.). 

1.1.2. Во 2 группе -  младший школьный возраст (7-10 лет): 

за 1 место: 

Климонову Анастасию, обучающуюся Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» (далее 

- МБУ ДО «ДДТ») (руководитель - Климонова И.С.); 

за 3 место:   



3 
 

Юмашеву Викторию, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель - 

Климонова И.С.); 

Антропову Полину, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель - 

Климонова И.С.). 

1.1.3. В 3 группе – средний школьный возраст (11-13 лет): 

за 1 место: 

Козадаеву Елизавету, обучающуюся Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 с 

углубленным изучением отдельных предметов» (далее - МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП») (руководитель - Пчелинцева Т.В.); 

Гужову Викторию, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Кудряшова С.Ю.); 

Шевлягину Яну, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Анисимова В.В.); 

за 2 место: 

Ельзову Анастасию, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Репина О.Е.); 

Ованнисян Анаит, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Губарева Н.А.); 

за 3 место: 

Юмашеву Ангелину, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель - 

Климонова И.С.); 

Зозуленко Матвея, обучающегося МБУ ДО «ДДТ» (руководитель - 

Комбарова Г.М.); 

Дегерменджи Алису, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Губарева Н.А.); 

Магатину Ангелину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Анисимова В.В.); 

1.1.4. В 4 группе – старший школьный возраст (14-18 лет): 

за 1 место: 

Ботикова Игоря, обучающегося МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Артюхова О.В.); 

за 3 место:   

Ботикова Игоря, обучающегося МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Артюхова О.В.). 

1.1.5. В 5 группе – педагоги: 

за 1 место: 

Рудневу Анастасию Николаевну, воспитателя Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 

«Рябинка» города Котовска Тамбовской области (далее - МБДОУ детский 

сад № 8 «Рябинка»). 

1.1.6. В 6 группе - родители: 

за 1 место: 



4 
 

Горынину Светлану Александровну, родительницу воспитанника 

МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка»; 

1.2. В номинации конкурс «Лучшая поздравительная открытка ко дню 

города» 

1.2.1. В 1 группе –дошкольный возраст (5-7 лет):  

за 1 место: 

 Головушкину Татьяну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 15 

«Теремок» (руководитель - Антохина Е.В.); 

 Булычеву Елизавету, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (руководители - Алехина Т.В., Ефимова В.В.); 

за 2 место: 

 Иванкова Максима, воспитанника МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка» 

(руководители - Ефимова Е.П., Мусорина М.В.); 

 Вавилову Ярославу, воспитанницу МБДОУ детский сад № 14 «Красная 

шапочка» (руководитель - Спиридонова Е.В.); 

 Трефилова Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка» (руководители - Гриднева О.А., Клюкина М.Н.); 

за 3 место: 

 Алешкину Александру, воспитанницу Детского сада «Березка» филиал 

МБДОУ детского сада № 3 «Сказка» (руководитель - Горбунова Е.Н.); 

 Гудкову Александру, воспитанницу МБДОУ детский сад № 12 

«Белочка» (руководители - Короткова О.А., Шлеина А.Д.); 

Ломову Милану, воспитанницу МБДОУ детский сад № 12 «Белочка» 

(руководитель - Якушина Т.Ю.). 

1.2.2. Во 2 группе – младший школьный возраст (7-10 лет): 

за 1 место: 

Попову Ксению, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель - 

Попова Е.В.); 

за 2 место: 

Непомнящего Илью, обучающегося МБУ ДО «ДДТ» (руководитель - 

Попова Н.А.); 

за 3 место: 

Зозуленко Захара, обучающегося МБУ ДО «ДДТ» (руководитель - 

Комбарова Г.М.); 

Лагутину Анастасию, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Попова М.В.). 

1.2.3. В 3 группе – средний школьный возраст (11-13 лет): 

за 1 место: 

творческий коллектив Мастерская декоративно-прикладного 

творчества, обучающиеся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель - Баева О.А.); 

за 3 место:   

Чепрасову Дарью, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Кудряшова С.Ю.). 

1.2.4. В 5 группе – педагоги: 



5 
 

за 1 место: 

Чиликину Ирину Сергеевну, воспитателя МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко». 

1.3. В номинации конкурс чтецов «Воспеваю город родной» 

1.3.1. В 1 группе –дошкольный возраст (5-7 лет):  

за 1 место: 

Даврешяна Максима, воспитанника МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (руководитель - Лазарева Н.А.); 

Цыбину Екатерину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (руководитель - Жабина Е.Ю.); 

Иванова Максима, воспитанника МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка» 

(руководитель - Волостных С.А.); 

за 2 место: 

Лукину Викторию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (руководитель - Лазарева Н.А.); 

Петерс Ксению, воспитанницу МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка» 

(руководитель - Шапарева Е.А.); 

Теткину Александру, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (руководители - Горюнова Ю.А., Чиликина И.С.); 

за 3 место:  

Балабаеву Варвару, воспитанницу МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (руководитель - Ефремова О.В.); 

Дементьева Захара, воспитанника МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (руководитель - Залукаева О.В.). 

1.3.2. Во 2 группе – младший школьный возраст (7-10 лет): 

за 1 место: 

Кузькина Ивана, обучающегося Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Школа - ЭКОТЕХ» (далее - МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель - Сигаева Е.Е.); 

Прокудину Екатерину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Пачина Е.В.); 

за 2 место: 

Степанова Никиту, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель - Сигаева Е.Е.). 

1.3.3. В 3 группе – средний школьный возраст (11-13 лет): 

за 1 место: 

Вязовову Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Тихонова О.В.); 

за 2 место: 

Цуканкова Дмитрия, обучающегося МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Тихонова О.В.). 

1.4. В номинации конкурс сочинений «Уважаем прошлое, ценим 

настоящее, смотрим в будущее»: 

1.4.1. В 3 группе – средний школьный возраст (11-13 лет): 



6 
 

за 1 место: 

Парамонову Матрону, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Губарева Н.А.); 

за 3 место: 

Загородневу Ирину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель - Репина О.Е.). 

1.4.2. В 4 группе – старший школьный возраст (14-18 лет): 

за 1 место: 

Моисеева Кирилла, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель - Козадаева М.А.). 

1.4.3. В 5 группе – педагоги: 

за 1 место: 

Матвееву Ольгу Владимировну, воспитателя МБДОУ детский сад № 12 

«Белочка»; 

Алехину Татьяну Викторовну, воспитателя МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко»; 

за 2 место: 

Жабину Елену Юрьевну, учителя-логопеда МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка»; 

Мухину Светлану Николаевну, педагога дополнительного образования 

МБДУ ДО «ДДТ»; 

за 3 место: 

Мязину Наталию Алексеевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 12 

«Белочка». 

1.4.4. В 6 группе – родители: 

за 1 место: 

Теткину Евгению Олеговну, родительницу воспитанника МБДОУ ЦРР-

детский сад «Солнышко». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В. 

Пичугину. 

 

 

 

Глава города Котовска 

Тамбовской области                                                                 А. М. Плахотников 

 

 

 

 

 

 

 
 


